МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А

П Р И К А З

3 -0 4 . ЛРеМ-*-_____ №
г. Грозный

Об аккредитации
общественных наблюдателей

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491, Положением об
осуществлении общественного наблюдения при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Чеченской Республике в 2022 году,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 25 февраля 2022 года № 276-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу сопровождения государственной итоговой аттестации
Министерства образования и науки Чеченской Республики:

провести аккредитацию граждан в качестве общественных
наблюдателей согласно приложению;

принять решение об аккредитации гражданина в качестве
общественного наблюдателя не позднее чем за один рабочий день до
установленной в соответствии с законодательством об образовании даты
проведения экзамена по соответствующему учебному предмету;

обеспечить выдачу удостоверений общественного наблюдателя.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Тааева И.Д.

-•y*> .. ̂ ИриЛожёние
к приказу министерства (Й0разЪванй?чИ^науК1|^

Чеченской Республики^1;
от « J  » @3 I a i 2022 г №

к*н о „ ,\ • v * / wt *V» . 'ч 4' /  А ^  .

Список общественных наблюдателей, задействованных np»i проведении
государственной итоговой аттестации в досрочный период в Нёченской

Республике в 2022 году

№
п/п

ФИО

1. Абдулмуслимов Дени Анзорович
2. Адаева Мата Асламбековна
3. Айдаев Муса Рустамович
4. Асуева Салима Темерлановна
5. Ахмедова Раяна Ризвановна
6. Байсаров Шариф Хож-Ахмадович
7. Балаева Хеда Мусаевна
8. Бахоева Милана Авалиевна
9. Габзаев Рамзан Султанович а
10. Гайрбекова Хава Аслановна
11. Г акашева Саида Виситаевна
12. Г инаев Къасим Юнусович ■ ■ ,
13. Даудов Эскирхан Хаважиевич
14. Даудова Зарема Руслановна
15. Джамалова Товрат Арбиевна
16. Джамурзаева Мата Арбиевна
17. Джамурзаева Хеда Супьяновна
18. Джемулаева Хава Илесовна
19. Зурушева Танзила Исмаиловна
20. Индербаев Магомед-Салах Хамидович
21. Исаева Линда Шемилевна
22. Клинкова Ангелина Игоревна
23. Лабазанова Милана Вахаевна
24. Лорсанов Юсуп Бадрудинович 1
25. Мадаева Аминат Шарпудиновна
26. Масаева Хеда Таусовна
27. Матаева Емина Зайналаддийевна
28. Мицоев Умар Шамильевич
29. Мунаева Иман Арсеновна
30. Мусаева Медни Руслановна
31. Мухтаров Хасан Хусейнович
32. Нагалаева Аминат Магомедовна
33. Омарова Элина Адамовна
34. Сугаипов Джабир Жабраилович
35. Сугаипова Хава Хасановна
36. Тангиева Джамиля Амерхановна
37. Усмаев Ислам Бексолтович
38. Хасханова Раяна Усмановна

39. Чабаева Макка Саид-Алиевна
40. Шемильханова Айшат Алисовна
41. Эдилгириева Жайна Шахабовна
42. Эзербаев Мохмад Ибрагимович
43. Юсупов Шамхан Алхазурович